4

[image: Москаленки чб5 копн8шг8ия]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27.05.2020 									                         № 42

О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно–эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)», распоряжения Губернатора Омской области от 17 марта 2020 года №19-р «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области», распоряжения правительства Омской области от  2 апреля 2020 года № 42-р «Об отдельных вопросах экономической поддержки на территории Омской области в условиях повышенной готовности» Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

  1. Установить арендную плату в размере 50 процентов с 1 апреля 2020 года для субъектов малого и среднего предпринимательства, занятых в сферах деятельности наиболее пострадавших в результате введения режима повышенной готовности на период ограничительных мер, согласно приложению к настоящему решению.
  2. Отделу по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области  (Алешин Г.М.)произвести соответствующие юридически значимые действия.
	3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
	4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.).

Глава Москаленского
муниципального района	                                                               А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                        М.М.Федоренко

 Приложение
                                                                               к решению Совета Москаленского
                                               муниципального района № 42 от 27.05.2020

ПЕРЕЧЕНЬ
сфер деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции(COVID-19)

	№ п/п
	Сфера деятельности
	ОК 029-2014
(КДЕС Ред. 2)

	1.
	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений; Деятельность физкультурно-оздоровительная; Деятельность санаторно-курортных организаций
	93; 96.04; 86.90.4

	2.
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02

	3.
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств; Торговля розничная хлебом и хлебобулочными изделиями и кондитерскими изделиями в специализированных магазинах; Торговля розничная прочими пищевыми продуктами в специализированных магазинах; Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах; Торговля розничная сувенирами, изделиями народных художественных промыслов; Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами; Торговля розничная цветами и другими растениями, семенами, удобрениями, домашними животными и кормами для домашних животных в специализированных магазинах; Торговля розничная одеждой в специализированных магазинах.
	45.2; 47.24; 47.29; 47.6; 47.78.3; 47.89;47.7;47.71

	4.
	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно – бытового назначения

	95

[bookmark: _GoBack]

image1.png